

Испытательная лаборатория ООО «СоюзГарант»

Аттестат аккредитации № РОСС RU.0001.21ЭП50

Срок действия аттестата аккредитации с от 27.07.2011 до 27.07.2016г.

117607, г. Москва, улица Лобачевского, д. 136.

тел. (499) 940-83-91

Руководитель испытательной
лаборатории



Котов А.А.

ПРОТОКОЛ № 1/08-102 от 21 августа 2015 г.

Наименование образца	Цементная герметизирующая смесь 0430/1, шпатлевка армирующая водостойкая 0430/2, смесь для ликвидации живых течей 0430/3
Код образца	1102.1.07.08.15
Объем (количество) образцов, поступивших на испытание	1 уп.
Заявитель	АО «ГЛИМС-Продакшн», 142116, Московская область, Подольский район, п.Сельхозтехника, Домодедовское шоссе, дом 1
Изготовитель:	АО «ГЛИМС-Продакшн», 142116, Московская область, Подольский район, п.Сельхозтехника, Домодедовское шоссе, дом 1
Дата получения образца	07.08.15
Дата начала испытаний:	07.08.15
Дата окончания испытаний:	21.08.15
Нормативная документация	Единые санитарно-эпидемиологические и гигиенические требования к товарам, подлежащим санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю), утвержденные решением Комиссии таможенного Союза от 28 мая 2010 г. №299 (гл. II, разд. 11, подраздел 12)
Сопроводительный документ	Акт отбора от 07.08.15г.
Средства измерений	Спектрометрический комплекс «Прогресс – 2000» № 0672-Ар-Б-Г, 2014 г.
Общее количество страниц в протоколе	2

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Определяемые показатели	НД на методы исследований	Величина допустимого уровня	Результаты исследований
Эффективная удельная активность (Аэфф) природных радионуклидов (^{226}Ra , ^{232}Th , ^{40}K), Бк/кг	МВИ №40090.3Н700 МВИ №40090.4Г006	не более 370	134 ± 28

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: Испытанный образец соответствует требованиям Единых санитарно-эпидемиологических и гигиенических требований к товарам, подлежащим санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю), утвержденным решением Комиссии таможенного Союза от 28 мая 2010 г. №299 (гл. II, разд. 11, подраздел 12) для I класса строительных материалов.

Ответственный за оформление протокола:



Петров П.И.